
 
 

UCHWAŁA NR LXV/408/2023 
RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/75/07 Rady Gminy Malczyce z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) i art. 176 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/75/07 Rady Gminy Malczyce z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. W przypadku gdy dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1-4 pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, stosuje się poniższe zasady: 

1) dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r.; 

2) inwestycja finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Malczyce z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, które wynoszą 98% wartości zadania inwestycyjnego oraz środkami z budżetu 
Gminy Malczyce, które wynoszą min. 2% wartości zadania inwestycyjnego; 

3) dotacja jest udzielona po otrzymaniu przez Gminę Malczyce wstępnej promesy udzielenia 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne, które zostały 
zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów, na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie; 

4) postępowanie na realizację zadania powinno być ogłoszone na całą inwestycję objętą dotacją 
i przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do Podmiotu; 

5) w przypadku braku obowiązku stosowania przez ubiegającego się o dotację przepisów ustawy z dnia 
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, wnioskodawca jest zobowiązany do wyboru 
Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny, zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków poprzez upublicznienie postępowania zakupowego co 
najmniej za pośrednictwem strony internetowej Gminy Malczyce, z terminem składania ofert 
nie krótszym niż 30 dni; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6519



6) inwestycja, której dotyczyć będzie postępowanie zakupowe musi być tożsama z nazwą i opisem 
inwestycji zawartym w złożonym przez Gminę Malczyce wniosku o dofinansowanie, który został 
zatwierdzony przez Prezesa Rady Ministrów; 

7) dopuszczone jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części z zachowaniem 
terminu określonego w ust. 4. Nierozpoczęcie skutecznego postępowania zakupowego (tj. kończącego 
się wyłonieniem wykonawcy inwestycji) w terminie określonym w ust. 4, równoznaczne jest 
z rezygnacją z dotacji; 

8) podmiot zobowiązany jest do zamieszczenia w dokumentacji zakupowej postanowień zobowiązujących 
do poddania ewentualnych sporów w relacjach z wykonawcami o roszczenia cywilnoprawne 
w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu polubownemu 
rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, 
wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu; 

9) o rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w ust. 4, Podmiot zobowiązany jest do pisemnego 
poinformowania Gminy Malczyce o wynikach postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 
zawiadomienia Wykonawcy o wyborze; 

10) na podstawie otrzymanej informacji Gmina Malczyce przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego 
wniosek o wydanie promesy; 

11) kwota środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie może być wyższa od 
maksymalnej wartości dofinansowania przyznanego przez Prezesa Rady Ministrów na realizację 
zadania inwestycyjnego; 

12) kwota środków pochodzących z budżetu Gminy Malczyce nie może być wyższa od maksymalnej 
wartości deklarowanej kwoty udziału własnego wskazanej w złożonym i zatwierdzonym przez Prezesa 
Rady Ministrów wniosku o dofinansowanie; 

13) po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji właściciel lub posiadacz zabytku staje się Beneficjentem 
dotacji; 

14) szczegółowe warunki udzielenia dotacji, wypłaty i jej rozliczenia oraz sposób kontroli uregulowane 
będą w umowie o przyznaniu dotacji.”, 

b) § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W sprawach z wniosków o udzielenie dotacji celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w § 
1 ust. 1-4 ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację wraz z następującymi załącznikami: 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty; 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem; 

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 
źródeł ich finansowania; 

4) decyzją Wojewódzkiego Konserwator Zabytków we Wrocławiu zezwalającą na przeprowadzenie prac 
lub robót oraz projektem i pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zbytku 
nieruchomym lub programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym; 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów; 

6) wykazem prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia wniosku.”, 

c) § 3. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1-4 stanowi zał. nr 1 do uchwały.”, 

d) w § 3 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6519



„3. W sprawach z wniosków o udzielenie dotacji celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w § 
1 ust. 5 ubiegający się o dotację winien złożyć wstępne zgłoszenie o udzielenie dotacji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.”, 

e) § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski o dotację składa się Wójtowi Gminy Malczyce do końca kwietnia każdego roku. Terminu, 
o którym mowa w zdaniu pierwszym nie stosuje się do wniosków o udzielenie dotacji, o których mowa w § 
1 ust. 5.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Malczyce: 
Monika Krzywdzińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6519



Załącznik nr 3 do Uchwały  Nr XVII/75/07                                                                                                                     
Rady Gminy Malczyce                                                                                                                                    

z dnia 29 listopada 2007 r.  

 

WSTĘPNE ZGŁOSZENIE O UDZIELENIE DOTACJI Z RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY 

ZABYTKÓW NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW. 

 

* Pola wymagane 

 

I. DANE ZGŁASZAJĄCEGO / DANE KONTAKTOWE: 

Imię i nazwisko / nazwa*  

 

Miejscowość*  

 

Kod pocztowy*  

 

Ulica*  

 

Numer porządkowy budynku*  

 

Numer lokalu  

 

Numer telefonu*  

 

Adres e-mail*  

 

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze 

zabytków) * 

 

Numer w rejestrze zabytków *  

 

Miejscowość*  

 

Ulica*  

 

Numer porządkowy*  

 

Tytuł prawny do zabytku przysługujący 

wnioskodawcy (własność / użytkowanie wieczyste / 

trwały zarząd / ograniczone prawo rzeczowe / 

stosunek zobowiązaniowy) * 

(wpisać właściwe) 

 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Nazwa Inwestycji (proszę podać zwięzłą nazwę 

zadania, która będzie konsekwentnie powtarzana we 

wszystkich kolejnych wnioskach i dokumentach, 

postępowaniu zakupowym - max. 140 znaków – bez 

spacji) * 

 

Opis Inwestycji (krótki opis zabytku,  wartość 

historyczna zabytku, zakres prac, które mają być 

objęte dotacją - max. 2500 znaków – bez spacji) * 

 

Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację 

projektową? 

(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie właściwego 

organu ochrony zabytków na prowadzenie prac przy 

zabytku?  

 

  

Załącznik do uchwały Nr LXV/408/2023

Rady Gminy Malczyce

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6519



(wpisać TAK lub NIE) 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę / 

zaświadczenie właściwego organu administracji 

architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do 

wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia 

robót budowlanych?  

(wpisać TAK lub NIE) 

 

Planowany okres realizacji Inwestycji (w miesiącach) 

* 

 

Planowany termin zakończenia Inwestycji (dd-mm-

rrrr) * 

 

Przewidywana wartość inwestycji (w PLN) *  

Na jakiej podstawie podano wartość inwestycji?  

-na podstawie wykonanego kosztorysu 

-na podstawie własnych kalkulacji oraz badania rynku 

usług i materiałów budowlanych 

-inne 

(wpisać właściwe) 

 

Kwota wnioskowanych środków  

(w PLN) * 

 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

Wyrażam zgodę na udział w programie oraz 

przesłanie przez Gminę  Malczyce w moim imieniu 

wniosku do Prezesa Rady Ministrów, za 

pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego.* 

(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że rozpoczęcie postepowania 

zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od daty 

udostępnienia Wstępnej promesy.* 

(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się  z 

treścią Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie 

oraz  innymi dokumentami udostępnionymi na 

stronie Banku Gospodarstwa Krajowego.*   

(wpisać TAK lub NIE) 

 

 

……………………………………… 

Czytelny podpis wnioskodawcy 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6519



Klauzula informacyjna  

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących 

Pani/Panu prawach z tym związanych.  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Malczyce reprezentowany przez Wójta z siedzibą w 

Malczycach, Tel: 76/ 744-28-70,  e mail: sekretariat@malczyce.wroc.pl adres strony internetowej administratora  

http://www.malczyce.wroc.pl  zwany dalej w skrócie Administratorem. 

2. W Urzędzie Gminy Malczyce został powołany inspektor danych osobowych Karolina Brzezińska-Betlejewska i ma 

Pani/Pan prawo kontaktu z nim za pomocą adresu e-mail k.brzezinska@cuk.pl za pomocą numeru telefonu                 

(+48) 798 776 313 lub pisemnie na adres siedziby Administratora . 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadania - dofinansowanie w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO – przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze realizacji zadania - dofinansowanie w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Min. podmiotom upoważnionym w ramach realizacji zadania na 

dofinansowanie oraz wykonawcom wyłonionym na potrzeby realizacji zadania oraz podmiotom świadczącym usługi 

wsparcia.  

5. W związku z przetwarzaniem danych w celu, o których mowa w punkcie 3 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych 

mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów 

władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Ponadto 

odbiorcą danych mogą być podmioty z którymi Administrator zawarł umowy powierzenia danych lub porozumienia 

np. na korzystanie z udostępnianych przez nie systemów informatycznych.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, a w 

szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych;  

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia: Ma 

Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania oraz prawo 

ograniczenia przetwarzania danych.  

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

9. Pani/Pana dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 

 

…………………………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

  

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6519


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 8
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 9
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 10
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 11
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 12
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 13
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5 Punkt 14


	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera c zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera d zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera e zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-12-04T11:26:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




